
КГКП «Детский сад-ясли №11 «Айголек» отдела образования по городу Усть-Каменогорску 
управления образования Восточно-Казахстанской области 

2023-2024 учебный год 
Международные 

1 Демидова Татьяна Васильевна Международный 
интеллектуально-образовательный портал  
Дарындар әлемі: Короткова Екатерина диплом 1 
степени в конкурсе «Встречаем весну». 

2 Тастамбекова Сауле Кабидолдиновна IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр в международном 
конкурсе ПОНИ «Палитра»:   
Безродная Злата 1 место 
Жайлаубай Рамиз 1 место 
Мухамеджанов Мадияр 1 место 
Созинова Регина 1 место 
Вагнер Артур 3 место 
Турсынканова Айзере 3 место 

3 Курумбаева Ляззат Еркебулаковна IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр в международном 
конкурсе ПОНИ «Палитра»:   
Байрамова Ясмин 2 место 
Дандыбаев Арлан 2 место 
Мячина Кира 2 место 
Пшенника Алиса 2 место 
Садовская Анастасия 2 место 
Спирина Аделаида 2 место 
Стукалова Варвара 2 место 
Федосенко Максим 2 место 
Горбунов Алан 3 место 

4 Забитова Асель Казбековна  IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр в международном 
конкурсе ПОНИ «Палитра»:   
Афанасенкова Арина 1 место 
Мухаметзянова Земфира 1 место 
Нефедова Ульяна 1 место 
Олейник Аркадий 1 место 
Цуканов Давид 1 место 
Сизова Агата 2 место 
Бесенев Богдан 3 место 
Бобошко Мирослава 3 место 
Зайцев Лев 3 место 
Имамбаева Амелия 3 место 
Кабанов Роман 3 место 
Морозова Дарья 3 место 
Шейкин Даниэль 3 место 

5 Ашимканова Жадыра Орынтаевна IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр в международном 
конкурсе ПОНИ «Палитра»:   
Бутрина Есения 1 место 
Гасанов Микаэль 1 место 
Домахин Матвей 1 место 
Лавриенко Ева 1 место 
Манаков Тимофей 1 место 
Морковкин Никодим  1 место 
Мухтарбек Арлан 1 место 
Ревуцкая Эмилия 1 место 



Рязанцева Полина 1 место 
Сенгелеев Максим 1 место 
Сулейменова Сафия 1 место 
Халикова София 1 место 
Хохлова Полина 3 место 

6 Сочнева Светлана Павловна  IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр в международном 
конкурсе ПОНИ «Палитра»:   
Батырхан Баян 1 место  

7 Кокошина Наталья Викторовна IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр в международном 
конкурсе ПОНИ «Палитра»:   
Варшавский Марк 1 место 
Идрисов Марсель 1 место 
Қуандыков Бахтияр 1 место 
Малькова Виктория 1 место 
Мамедов Аслан 1 место 
Маткаримова Алиша 1 место 
Тарасенко Гриша 1 место 

8 Тастамбекова Сауле Кабидолдиновна IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр в международном 
конкурсе ПОНИ «Палитра»:   
Безродная Злата 1 место 
Жайлаубай Рамиз 1 место 
Мухаметжанов Мадияр 1 место  
Созинова Регина 1 место 
Вагнер Артур 3 место  
Турсынканова Айзере 1 место 

9 Бекжанова Алмагуль Тлеухановна IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр в международном 
конкурсе ПОНИ «Палитра»:   
Арыстанова Аружан 1 место 
Айтмухамбетов Ибрахим 1 место 
Бекен Медина 1 место 
Гайнуллин Айдар 1 место 
Қәдірбек Алихан 1 место 
Молдағали Ақниет 1 место 
Талғатұлы Мансұр 1 место 
Тоқжігітов Қайсар 1 место 
Тоқжігітова Рамина 1 место 
Рысбек Батыр 2 место 
Асанов Амир 2 место 
Нұрзабеков Төрехан 3 место 
 

Республиканские 
1 Гребенюк Татьяна Алексеевна Мәнгелік ел жастары қоғамдық қоры: 

Лавриненко Ева 1 орын «Әнші балақай» 
байқауы. 
 
Мәнгелік ел жастары қоғамдық қоры: Полякова 
Мария  1 орын «Әнші балақай» байқауы. 
 
Мәнгелік ел жастары қоғамдық қоры: Тоқтарбек 
Батырхан 1 орын «Қазақтың қайсар ұлдары» 
байқауы. 



2 Кузембаева Зульфия Амантаевна IQ center URKER Білімқұмар балаларға 
арналған Республиқалық Үркер зияткерлік 
марафонының: 
Шумилов Роман- 1 место 
Бабенко Милана-1 место 
Давыдова Алиса-1 место 
Климов Филипп -1 место 
Затворницкая Лиза- 1 место 
Цыкунгов Марк-1 место 
Балов Никина-1 место 
Сидюк София-1 место 
Шишаев Александрия -1 место 
Торохов Ратимир-1 место 
Батырхан Баян-1 место 
Булатова Жасмин-1 место 
Амангельды Аделя-1 место 
Запорожец Диана-1 место 
Бауржан Аиша-1 место 
 
Өнеге өнер-білім орталығы «Менің сүйікті 
балабақшам» байкауы: 
Торохов Ратимир -1 место 
Нургалиева Данэлия-1 место 
Булатова Жасмин-1 место 
Запорожец Диана-2 место 
Сидюк София- 3 место 
Затворницкая Эльза -3 место 
Алимова Аледа -3 место 

3 Андреева Ярославна Александровна Республиканский 
образовательный-интеллектуальный центр: 
Дети старших групп диплом 1 степени в 
конкурсе «В единстве наша сила». 
 
Международный театральный центр 
«Премьера»: Бекен Медина, Асанов Амир 
диплом 1 степени в конкурсе «Зимняя 
фантазия». 
 
Международный театральный центр 
«Премьера»: Дети группы «Очаровашки» 
диплом 1 степени в многожанровом конкурсе 
«День победы». 
 
 
МАРОиПН: Дети группы «Колокольчик» 
диплом 1 степени в конкурсе «В гостях у 
сказки» 
 

4 Тастамбекова Сауле Кабидолдиновна IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр:   
Сташков Мирон-1 место 
Мухаметжанов Мадияр-1 место 
Жайлаубай Рашид-1 место 
Бобров Георгий -1 место 
Лукашевич Милена -1 место 
Зенкова Дарина-1 место 
Патока Арина-1 место 



Мукаев Санжар-1 место 
Турсынканова Айзере – 1 место 
 
IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр:   
Кудин Ярослав 1 место 
Безродная Злата 1 место 
Жайлаубай Рамиз 1 место 
Лукашевич Милена 1 место 
Патока Арина 1 место 
Турсынканова Айзере 1 место 
Беляев Давид 1 место 
Созинова Регина 1 место 
Мукаев Санжар 1 место 

5 Бекжанова Алмагуль Тлеухановна Мәнгелік ел жастары қоғамдық қоры «Әнші 
балақай» байқауы.:  
Асанов Амир 1 орын  
Бекен Медина 1 орын 
Айтмухамбетов Ибрахим 1 орын 
 
«Мың бала» республикалық зияткерлік 
орталығы «Абай оқулары» байкауы 
Асанов Амир 2 орын 
Айтмухамбетов Ибрахим 1 орын 
 

6 Лопатина Елена Владимировна IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр:   
Болатова Мариям 1 место 
Горохова Ярослава 1 место  
Пыханова Дарья 1 место 
Тоқтарбек Темірлан 1 место 
Сәбитқызы Айша 1 место 
Грохотов Никита 1 место 
Сабецкий Максим 1 место 
Ибраева Зара 1 место 
Мустафаев Билал 1 место 
Рахимова Раяна 1 место 
Литвиненко Матвей 1 место 
Фурт Стефания 1 место 
Семенчук Алена 1 место  
 
IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр:   
Тайтолеу Аиша 1 место 
Шаров Никита 1 место 
Сәбитқызы Айша 1 место 
Литвиненко Матвей 1 место 
Пыханова Дарья 1 место 
Тоқтарбек Темірлан 1 место 
Ибраева Зара 1 место 
Эстерлейн Эвита 1 место 
Горохова Ярослава 1 место 
Болатова Мариям 1 место 
Говор Тигран 1 место 
Сабецкий Максим 1 место 
 



7 Женисова Айсұлу Дәуренқызы ERUDITE QOGAMDYQ QORY 
«Мұқағали-мәңгілік ғұмыр» байкауы - мәнерлеп 
оқу  
 Ануарқызы Анель 1 орын 

8 Морозова Александра Викторовна Мәнгелік ел жастары қоғамдық қоры: 
Садовская Анастасия алғыс хат  «Тұғыры биік 
төл теңге» байқауы. 

9 Овчинникова Ирина Михайловна IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр:   
Мустафаев Билал 1 место 
Грохотов Никита1 место 
Ибраева Зара 2 место 
Семенчук Алена 2 место 
Щербатенко Демьян 2 место 
Тайтолеу Аиша 2 место 
Швецова Анна 1 место 
Щербатенко Демьян 1 место 
Семенчук Алена 1 место 
Горохова Ярослава 1 место 

10 Денякина Юлия Георгиевна IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр:   
Мирсалиева Лейла 1 место 
Подрезов Виктор 1 место 
Сергеев Лев 1 место 
Айтқабыл Ясмина 1 место 
Видничук София 1 место 
Бвабкин Артем 1 место 

11 Курумбаева Ляззат Еркебулаковна  IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр:   
Калюжный Макар 2 место 
Садовская Анастасия 2 место 
Борисеев Глеб 2 место 
Мячина Кира 2 место 

12 Забитова Асель Казбековна «Эрудит» образовательный центр в  конкурсе 
«Мұқағали- мәңгілік ғұмыр»- 
Морозова Дарья 2  
Зайцев Лев 1 
 
IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр:   
Цыкунов Марк 3 место 
Москаленко Елизавкта 2 место 
Бесенев Богдан 1 место 

13 Ашимканова Жадыра Орынтаевна  IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр:   
Рязанцева Полина 1 место 
Ревуцкая Эмилия 1 место 
Домахин Матвей 1 место 
Хохлова Полина 1 место 
Сенгелеев Максим 1 место 
Логинов Константин 1 место 
Лавриненко Ева 1 место 

14 Сочнева Светлана Павловна IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр:   
Амангельды Аделя 1 место 
Затворницкая Эльза 3 место 
Давыдова Алиса 1 место 



Торохов Ратмир 1 место 
Батырхан Баян 3 место 
Булатова Жасмин 3 место 
Климов Филипп 3 место 
Запорожец Диана 3 место 
Григорьева Мия 3 место 
Ергазинова Дияра 3 место 
Сидюк София 3 место 
Шумилов Роман 3 место 
Канин Иван 3 место 
Алимова Аледа 3 место 
Бауржан Аиша 3 место 

15 Кокошина Наталья Викторовна  IQ CENTER URKER Республиканский 
интеллектуальный центр:   
Бадритдинова Данэлия 1 место 
Гуркин Константин 1 место 
Малькова Виктория 2 место 
Идрисов Марсель 2 место 
Кадырбек Арсен 2 место 
Мамедов Аслан 2 место 
Куандыков Бахтияр 2 место 
Бобров Георгий 1 место 
Штефан Артемий 2 место 
Тарасенко Григорий 2 место 
Маткаримова Аиша 2 место 

 


